Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
Rua Alberto Hoffmann, nº 285 – Bairro Restinga – Porto Alegre/RS – 91791-508

Site: www.restinga.ifrs.edu.br – Telefone: (51) 3247.8400 – E-mail: pesquisa@restinga.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DA PONTUAÇÃO E DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS PROPOSTAS
REFERENTES AO EDITAL IFRS Nº 87/2018 APOIO AOS DISCENTES DE CURSOS

TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO E DE GRADUAÇÃO EM APRESENTAÇÃO DE
TRABALHOS EM EVENTOS CIENTÍFICOS NO ÂMBITO DA PESQUISA E INOVAÇÃO

O(A) Diretor(a)-geral do campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições, e por intermédio da

Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI), vem a

público divulgar a pontuação e a homologação final das propostas aprovadas para

concorrer ao EDITAL IFRS Nº 87/2018 APOIO AOS DISCENTES DE CURSOS TÉCNICOS

DE NÍVEL MÉDIO E DE GRADUAÇÃO EM APRESENTAÇÃO DE TRABALHOS EM

EVENTOS CIENTÍFICOS NO  ÂMBITO DA PESQUISA E INOVAÇÃO.

Discente Título do Trabalho Pontuação da
Proposta Observações

Vitória Moraes
Ramos

PRALER - Projeto de
Avaliação e Prática de Leitura

do Campus Restinga
22 -

Porto Alegre, 12 de abril de 2019

________________________________

Gleison Samuel do Nascimento
Diretor(a)-geral do campus Restinga

Portaria 317/2016

(O original encontra-se assinado na Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
do campus.)

http://www.restinga.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br